ESTADO DE SANTA CATARINA
          MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

1

EXTRATO DE EDITAL

RICARDO LAURO DA COSTA, PREFEITO MUNICIPAL DE
SANTO AMARO DA IMPERATRIZ- SC, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal
e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO que realizará
PROCESSO SELETIVO para preenchimento de vagas de
temporárias, constantes no Quadro de Pessoal da Administração
Pública Municipal, para os cargos de: Agente Comunitário de
Saúde, Assistente Administrativo, Assistente Social, Assistente Social
– CAPS, Auxiliar Administrativo – CEO, Auxiliar de Serviços Gerais,
Enfermeiro – CAPS, Enfermeiro – ESF, Farmacêutico, Farmacêutico
– NASF, Médico Ginecologista – NASF, Médico Pediatra – NASF,
Médico Psiquiatra, Motorista Categoria B, Motorista Categoria D,
Nutricionista, Odontólogo Cirurgião dentista para atendimentos de
pacientes com NE – CEO, Odontólogo com aperfeiçoamento em
Cirurgia oral menor – CEO, Odontólogo com aperfeiçoamento em
Endodontia – CEO, Odontólogo com aperfeiçoamento em
Periodontia, Psicólogo, Psicólogo – CAPS, Psiquiatra – CAPS,
Técnico de Enfermagem – ESF, Técnico em saúde Bucal – CEO,
Técnico Saúde Bucal, e Operador de Maquinas e Equipamentos.
As inscrições poderão ser realizadas no período de 20/10/2021 até
18/11/2021, a íntegra do edital e as inscrições estarão disponíveis
no site www.acesseconcursossc.com.br a realização da prova
objetiva está prevista para o dia 05/12/2021. O edital será regido
sob o nº 33/2021.

Município de Santo Amaro da Imperatriz, 20 de outubro de 2021.

RICARDO LAURO DA COSTA
Prefeito Municipal